Página 1 de 1

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº PE125/23-01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO COMBUSTÍVEL PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro – CEP 44920-000,
neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. DIAMERSON COSTA CARDOSO
DOURADO, inscrito no CPF/MF sob o nº 007.620.555-02, vem cumprir a finalidade do presente
termo com as anotações que se fazem a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FINALIDADE DAS ANOTAÇÕES
Constitui objeto do presente termo, a atualização dos valores inicialmente previstos para os itens
contratados:

ITEM UND DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

ATUALIZADO

01 L
GASOLINA COMUM  PETROBAHIA LACRO R$ 5,92 R$ 5,86

02 L
ÓLEO DIESEL S-10 PETROBAHIA LACRO R$ 6,20 R$ 5,98

03 L
ÓLEO DIESEL S-500 PETROBAHIA LACRO R$ 6,10 R$ 5,88

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
O presente termo é celebrado conforme disposto no art. 65, § 8º, da Lei n. º 8.666 de 21 de junho
de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RATIFICAÇÕES
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de contrato
ora mencionado.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O Município de João Dourado providenciará a publicação resumida do presente instrumento.

João Dourado, Bahia, 06 de fevereiro de 2024.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
Prefeito Municipal

		2024-02-07T16:15:58-0300